PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 004/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 004 /2026

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de Obras e ServiçosPúblicos – SEMOSP, a necessidade de realização de serviços de patrolamento eencascalhamento no Bairro Moisés de Freitas.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária em razão das precárias condições das viasdo referido bairro, que se encontram deterioradas, com buracos, desníveis e acúmulo delama no período chuvoso, dificultando significativamente a trafegabilidade de veículos epedestres. Durante o período de estiagem, o excesso de poeira também causa transtornosaos moradores, comprometendo a qualidade de vida e a saúde da população local.
O patrolamento e o encascalhamento são medidas essenciais para garantirmelhores condições de acesso, segurança no trânsito, valorização da região e dignidadeaos moradores, atendendo a uma demanda antiga da comunidade.
Diante do exposto, contamos uma vez mais com o empenho e dedicação dessasecretária em trazer esse benefício a essa comunidade, e nos colocamos à disposição paramaiores informações que se fizer necessárias.

Câmara de Vereadores, 14 de Janeiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=95eab515-4a99-4c78-abc6-7718521f9314
	2026-01-14T12:30:40-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 14/01/2026 12:30:40 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE